DI発外第200190号

2021年2月9日

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長舟越亮寛､~

薬剤部DI科（内線2209)

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2021年1月26日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

商品名 一般名 販売会社 特記事項

イソソルビド内用液70％分包

40mL｢CEO」

イソソルビド 武田内
服
薬

1

イブランス錠25mg

イブランス錠125mg

オノンカプセル112.5mg

キシロカインビスカス2％

クラリシツド錠50mg小児用

ジスロマック細粒小児用10％

チノカプセル125

ピルフエニドン錠200mg｢日医工」

パルボシクリブ

パルボシクリブ

ﾌァイザー

ファイザー

小野薬品

アスペンJ

日本ケミファ

ファイザー

藤本製薬

日医工

プランルカスト水和物

リドカイン

クラリスロマイシン

アジスロマイシン水和物

ケノデオキシコール酸

ピルフェニドン

’

患者限定使用

ダパグリフロジンプロピレングリ

コール水和物

フオシーガ錠10mg 小野薬品

クロルマジノン酢酸エステル

デスモプレシン酢酸塩水和物

ルラシドン塩酸塩

セマグルチド(遺伝子組換え）

プロスタール錠25

ミニリンメルトOD錠50"g

ラツーダ錠20mg

武田

キッセイ

大日本住友

リベルサス錠3mg

リベルサス錠7mg

ノボノルディスク

ノボノルディスク

東洋薬行

東洋薬行

セマグルチド(遺伝子組換え）

~
’〔東洋〕桂枝加葛根湯エキス細粒

〔東洋〕桂麻各半湯エキス細粒

オースギ小半夏加筏苓湯エキス
G

大杉

オースギ当帰苓薬散料エキスT
錠

大杉~

コタロー大柴胡湯去大黄エキス

細粒

小太郎漢方~

コタロー腸窪湯エキス細粒

コタロー平胃散エキス細粒

コタロー竜胆潟肝湯エキス細粒

小太郎漢方

小太郎漢方

小太郎漢方

口
ツムラ黄連湯エキス穎粒(医療

用）

ツムラ啓脾湯エキス穎粒(医療
用）

ツムラ柴胡加竜骨牡蛎湯エキス

ツムラ~

ツムラ

ツムラ
』一一一画一一一

1

穎粒(医療用）

ツムラ当帰湯エキス穎粒(医療
用）

ツムラ

ツムラニ陳湯エキス穎粒(医療

用）

ツムラ

ツムラ防已黄耆湯エキス穎粒(医

療用）

ツムラ

ツムラ麻黄湯エキス穎粒(医療

用）

ツムラ

ツムラ木防已湯エキス穎粒(医療

用）

ツムラ

ツムラ炎甘草湯エキス穎粒(医療

用）

ツムラ

ブシ末(調剤用)｢ツムラ」

エクロックゲル5％

ツムラ

科研ソフピロニウム臭化物外
用
薬
エナジア吸入用カプセル中用量 インダカテロール酢酸塩／グリ

コピロニウム臭化物／モメタゾ

ンフランカルボン酸エステル

ノバルティスP

エナジア吸入用カプセル高用量 インダカテロール酢酸塩／グリ

コピロニウム臭化物／モメタゾ

ンフランカルボン酸エステル

ノバルテイスP

ケトコナゾールクリーム2％｢イワ

キ」

ケトコナゾール 岩城

ケトコナゾールローション2％｢イ

ワキ」

ケトコナゾール 岩城

ジフロラゾン酢酸エステル軟實

0.05%｢YD」

ジフロラゾン酢酸エステル 陽進堂

ﾄボベットゲル カルシポトリオール水和物／ベ

タメタゾンジプロピオン酸エステ

ル

協和キリン

ナジフロキサシンクリーム1％｢ト

ーワ」

ナジフロキサシン 東和薬品

ナジフロキサシンローション1％

｢トーワ」

ナジフロキサシン 東和薬品

ネリザ坐剤 ジフルコルトロン吉草酸エステ

ル／リドカイン

ジェイドルフ

ネリザ軟膏 ジフルコルトロン吉草酸エステ

ル／リドカイン

ジェイドルフ

バクスミー点鼻粉末剤3mg

ブコラムロ腔用液2.5mg

ブコラムロ腔用液5mg

ブコラムロ腔用液7.5mg

ブコラムロ腔用液10mg

グルカゴン

ミダゾラム

ミダゾラム

ミダゾラム

ミダゾラム

日本イーライリリー

武田

武田

武田

武田

高田マキサカルシトール軟青25"g/g

｢タカタ」

マキサカルシトール

患者限定使用注イトリゾール注1%[200mg] イトラコナゾール

射コートロシンZ筋注0.5mg(バイアテトラコサクチドi
薬ル型吝In

テトラコサクチド酢コートロシンZ筋注0.5mg(バイア
ル製剤）

ヤンセン

酸塩 第一三共

テトラコサクチド酢酸塩コートロシン注射用0.25mg(バイ

アル製剤）

第一三共

プレセデックス静注液200"g｢フ
ァイザー」

ﾌァイザーデクスメデトミジン塩酸塩

2

ミカファンギンNa点滴静注用

75mg｢ニプロ」

ミカファンギンナトリウム ニプロ

2削除医薬品

商品名 一般名 販売会社 特記事項

イソバイドシロップ70％分包

20mL

内
服
薬

イソソルビド 日本新薬

イブランスカプセル25mg

イブランスカプセル125mg

スルピリド錠100mg｢サワイ」

ピレスパ錠200mg

〔東洋〕桂枝校苓丸料エキス細粒

クラシエ甘草湯エキス細粒

クラシエ小青竜湯エキス細粒

パルボシクリブ

パルボシクリブ

スルピリド

ピルフェニドン

ファイザー

ファイザー

沢井

塩野義

東洋薬行
~

クラシエ薬品

クラシエ薬品

クラシエ小半夏加挟苓湯エキス

細粒

クラシエ薬品

クラシエ八味地黄丸料エキス錠

クラシエ防已黄耆湯エキス錠

クラシエ麻黄湯エキス細粒

ダイオウ末鈴

クラシエ薬品

クラシエ薬品

クラシエ薬品

鈴粉末

ツムラ菌ちん嵩湯エキス穎粒(医

療用）

ツムラ

ツムラ大黄甘草湯エキス穎粒(医

療用）

シムラ
~

ナジフロキサシン

ナジフロキサシン

マキサカルシトール

マキサカルシトール

サルメテロールキシナホ酸塩

ジフロラゾン酢酸エステル

ケトコナゾール

ケトコナゾール

外
用
薬

大塚製薬

大塚製薬

マルホ

マルホ

グラクソ･スミスクライン

帝國製薬

ヤンセン

ヤンセン

アクアチムクリーム1％

アクアチムローション1％

オキサロール軟胄25"g/g

オキサロールローション25"g/g

セレベント25ロタデイスク

ダイアコート軟膏0.05％

ニゾラールクリーム2％

ニゾラールローション2％

ネリプロクト坐剤 ジフルコルトロン吉草酸エステ

ル／リドカイン

LTLファーマ

ネリプロクト軟膏 ジフルコルトロン吉草酸エステ

ル／リドカイン

LTLフアーマ

フォンダパリヌクスナトリウム

フオンダパリヌクスナトリウム

グルカゴン(遺伝子組換え）

グルカゴン

注
射
薬

アリクストラ皮下注1.5mg

アリクストラ皮下注2.5mg

グルカゴンGノボ注射用1mg

グルカゴン注射用1単位｢F」

アスペンJ

アスペンJ

EAファーマ

富士製工

コートロシンZ筋注O.5mg(アンプ
ル製剤）

テトラコサクチド酢酸塩 第一三共

テトラコサクチド酢酸塩 第一三共コートロシン注射用0.25mg(アン

プル製剤）

ハイカリックRF輸液(1000mL) - テルモ

3

ファイバ静注用500 乾燥人血液凝固因子抗体迂回

活性複合体

武田

フアンガード点滴用75mg ミカファンギンナトリウム アステラス

プレセデックス静注液200"g｢マ

ルイシ」

デクスメデトミジン塩酸塩 丸石

リュープロレリン酢酸塩

リュープロレリン酢酸塩

リュープリン注射用キット1.88mg

リユープリン注射用キット3.75mg

湘

率

メチルプレドニゾロンコハク酸エ

ステルナトリウム

富士製工注射用ソル･メルコート40

メチルブレドニゾロンコハク酸エ

ステルナトリウム

注射用ソル･メルコート125 富士製工

メチルプレドニゾロンコハク酸エ

ステルナトリウム

注射用ソル･メルコート500 富士製工

3限定変更

一般名 販売会社 限定使用範囲商品名

オピカポン 小野薬品 限定解除オンジエンテイス錠25mg内
服
薬

ギリアド･サイエンシズレムデシビル 感染症科､集中

治療科､総合内

科限定使用

ベクルリー点滴静注用100mg注
射
薬

以上

4